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議案第３０号別紙 

 

 

 

 

令和６年度 小千谷市一般会計補正予算（第１１号） 

 

 

 

 令和６年度小千谷市の一般会計補正予算（第１１号）は、次に定めるところによ

る。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 202,661 千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 22,324,306 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条 既定の地方債の追加は、「第２表 地方債補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第３条 既定の予算第６条の次に次の１条を加える。 

（繰越明許費） 

第７条 地方自治法第２１３条第１項の規定により翌年度に繰り越して使用する

ことができる経費は、「第５表 繰越明許費」による。 

 

 

 

 

 

 

 



第１表　歳 入 歳 出 予 算　補　正

歳  入
単位：千円

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計
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11地方交付税 4,888,913 193,431 5,082,344

 1地方交付税 4,888,913 193,431 5,082,344

15国庫支出金 2,482,834 19,297 2,502,131

 2国庫補助金 1,403,857 19,297 1,423,154

16県支出金 1,296,109 8,500 1,304,609

 2県補助金 698,136 8,500 706,636

17財産収入 38,054 1,500 39,554

 1財産運用収入 29,254 1,500 30,754

19繰入金 2,210,630 △27,067 2,183,563

 1基金繰入金 2,206,884 △27,067 2,179,817

22市債 2,144,858 7,000 2,151,858

 1市債 2,144,858 7,000 2,151,858

22,121,645 202,661 22,324,306



歳  出
単位：千円

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計
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 2総務費 3,802,521 125,320 3,927,841

 1総務管理費 3,406,408 125,320 3,531,728

 3民生費 5,871,105 10,765 5,881,870

 1社会福祉費 3,411,704 10,765 3,422,469

 4衛生費 1,769,364 10,000 1,779,364

 1保健衛生費 933,583 10,000 943,583

 6農林水産業費 1,038,237 14,032 1,052,269

 1農業費 968,086 14,032 982,118

 7商工費 649,401 28,500 677,901

 1商工費 649,401 28,500 677,901

10教育費 1,967,504 14,044 1,981,548

 3中学校費 262,135 14,044 276,179

22,121,645 202,661 22,324,306
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第２表 地 方 債 補 正 
 

追 加                                     単位：千円 

起 債 の 目 的 限 度 額 起債の方法 利 率 償還の方法 

学 校 施 設 整 備 事 業 7,000 

普 通 貸 借 

 

又 は 

 

証 券 発 行 

年３．０％以内 

 

 

ただし、利率見

直し方式で借

り入れる資金

については、利

率の見直しを

行った後にお

いては当該見

直し後の利率

とする。 

政府資金について

は、その融資条件に

よる。銀行その他の

場合は、その債権者

と協定するところ

による。ただし、市

の財政その他の都

合により、据置期間

及び償還期間を短

縮し、若しくは繰上

償還又は低利に借

換えすることがで

きる。 

計 2,151,858    
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第５表 繰 越 明 許 費  
 

                                       単位：千円 

款 項 事   業   名 金   額 

3 民 生 費 1 社 会 福 祉 費 灯 油 等 購 入 費 助 成 事 業 6,300 

    価 格 高 騰 緊 急 支 援 給 付 金 事 業 40,000 

6 農林水産業費 1 農 業 費 太 田 防 災 ダ ム 施 設 修 繕 工 事 8,000 

    農 業 基 盤 整 備 事 業 63,562 

7 商 工 費 1 商 工 費 
総 合 産 業 会 館 サ ン プ ラ ザ 

施 設 修 繕 工 事 
75,196 

8 土 木 費 2 道路橋りょう費 道 路 橋 り ょ う 補 助 事 業 16,140 

    道 路 橋 り ょ う 単 独 事 業 91,911 

  4 都 市 計 画 費 宅 地 開 発 支 援 事 業 補 助 金 877 

9 消 防 費 1 消 防 費 消 防 用 車 両 整 備 事 業 27,563 

    ハ ザ ー ド マ ッ プ 作 成 事 業 2,718 

10 教 育 費 3 中 学 校 費 中 学 校 施 設 整 備 事 業 14,044 

  5 社 会 教 育 費 事 業 効 果 分 析 調 査 事 業 3,993 

    市 民 会 館 物 品 修 繕 事 業 1,390 

11 災 害 復 旧 費 2 
公共土木施設 

災 害 復 旧 費 
道 路 単 独 災 害 復 旧 事 業 6,621 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



歳入歳出補正予算事項別明細書
１　総  括

（歳  入）
単位：千円

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計
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11

15

16

17

19

22

地方交付税

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰入金

市債

4,888,913

2,482,834

1,296,109

38,054

2,210,630

2,144,858

22,121,645

193,431

19,297

8,500

1,500

△27,067

7,000

202,661

5,082,344

2,502,131

1,304,609

39,554

2,183,563

2,151,858

22,324,306



（歳  出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

単位：千円

国県支出金

歳 出 合 計

　　計　　補正前の額 補 正 額
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補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一般財源

 2

 3

 4

 6

 7

10

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

教育費

3,802,521

5,871,105

1,769,364

1,038,237

649,401

1,967,504

22,121,645

125,320

10,765

10,000

14,032

28,500

14,044

202,661

3,927,841

5,881,870

1,779,364

1,052,269

677,901

1,981,548

22,324,306

10,765

10,032

7,000

27,797

7,000

7,000

1,500

1,500

123,820

10,000

4,000

28,500

44

166,364



目

款

項

11  地方交付税 （ 1  地方交付税）
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２　歳  入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

11 地方交付税 4,888,913 193,431 5,082,344

  1 地方交付税 4,888,913 193,431 5,082,344

   1 地方交付税 4,888,913 193,431 5,082,344

15 国庫支出金 2,482,834 19,297 2,502,131

  2 国庫補助金 1,403,857 19,297 1,423,154

   1 総務費補助金 600,886 12,297 613,183

   7 教育費補助金 11,276 7,000 18,276

16 県支出金 1,296,109 8,500 1,304,609

  2 県補助金 698,136 8,500 706,636

   4 農林水産業費補助金 363,058 8,500 371,558

17 財産収入 38,054 1,500 39,554

  1 財産運用収入 29,254 1,500 30,754

   2 利子及び配当金 11,250 1,500 12,750

19 繰入金 2,210,630 △27,067 2,183,563

  1 基金繰入金 2,206,884 △27,067 2,179,817

   1 基金繰入金 2,206,884 △27,067 2,179,817

22 市債 2,144,858 7,000 2,151,858

  1 市債 2,144,858 7,000 2,151,858

   5 教育債 28,100 7,000 35,100

     歳     入     合     計 22,121,645 202,661 22,324,306



金 額区 分

説 明

節
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単位：千円

 1 

 1 

 1 

 2 

 2 

 1 

 2 

地方交付税

総務管理費補助金

小・中学校費補助金

農業費補助金

基金運用収入

財政調整基金繰入金

学校施設整備事業債

193,431

12,297

7,000

8,500

1,500

△27,067

7,000

・普通交付税                         193,431
　                                          

・物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金    
                                      12,297
　（基本額）　（補助率）                    
　　12,297　×　10/10                       
　                                          

・学校施設環境改善交付金               7,000
　　14,000　×　1/2                         
　                                          

・防災減災対策農業水利施設点検調査・計画事業
　補助金                               8,500
　　 8,500　×　10/10                       
　                                          

・財政調整基金利子                     1,500
　                                          

・学校施設整備事業                     7,000
　                                          



３　歳  出

国県支出金

補正前の額  計  
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

3,802,521

3,406,408

1,539,723

33,500

5,871,105

3,411,704

1,455,449

1,769,364

933,583

351,075

1,038,237

968,086

560,871

649,401

649,401

325,546

125,320

125,320

63,320

62,000

10,765

10,765

10,765

10,000

10,000

10,000

14,032

14,032

14,032

28,500

28,500

28,500

3,927,841

3,531,728

1,603,043

95,500

5,881,870

3,422,469

1,466,214

1,779,364

943,583

361,075

1,052,269

982,118

574,903

677,901

677,901

354,046

10,765

10,765

10,765

10,032

10,032

10,032

1,500

1,500

1,500

123,820

123,820

61,820

62,000

10,000

10,000

10,000

4,000

4,000

4,000

28,500

28,500

28,500

  2 総務費

   1 総務管理費

    3 財産管理費

    8 諸費

  3 民生費

   1 社会福祉費

    3 老人福祉費

  4 衛生費

   1 保健衛生費

    1 保健衛生総務
      費

  6 農林水産業費

   1 農業費

    5 農地費

  7 商工費

   1 商工費

    3 観光費



単位：千円

                                                         2  総務費 （ 1  総務管理費 [ 3  財産管理費]）
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区 分

 節  

金 額

説 明

24 

22 

18 

18 

14 

18 

12 

21 

積立金                        

償還金、利子及び割引料        

負担金、補助及び交付金        

負担金、補助及び交付金        

工事請負費                    

負担金、補助及び交付金        

委託料                        

補償、補填及び賠償金          

63,320

62,000

10,765

10,000

12,500

1,532

9,600

18,900

○財政調整基金積立金                   1,500
  ・利子分                         1,500    
　                                          
　                                          
○減債基金積立金                      61,820
  ・積立分                        61,820    
　                                          
　                                          

○過年度収入払戻金　　　　            62,000
　                                          
　                                          

○老人福祉総務経費                    10,765
  ・価格高騰緊急支援事業補助金    10,765    

○保健衛生総務経費                    10,000
  ・公的病院緊急支援事業補助金  　10,000    

○農業基盤整備事業                    14,032
  ・農業用施設整備工事            12,500    
  ・土地改良区電気料高騰緊急対策支援        
    事業補助金                     1,532    
　                                          
　                                          

○地域間交流センター経費              28,500
  ・施設管理運営委託料             9,600    
  ・施設整備費補償金              18,900    



国県支出金

補正前の額  計  
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計   

1,967,504

262,135

7,300

22,121,645

14,044

14,044

14,044

202,661

1,981,548

276,179

21,344

22,324,306

7,000

7,000

7,000

27,797

7,000

7,000

7,000

7,000 1,500

44

44

44

166,364

 10 教育費

   3 中学校費

    3 学校建築費



単位：千円

                                                          10  教育費 （ 3  中学校費 [ 3  学校建築費]）
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区 分

 節  

金 額

説 明

11 
・

14 

役務費                        
手数料                        

工事請負費                    

44
44    

14,000

○中学校施設整備事業                  14,044
  ・校舎等整備工事                14,000    
  ・その他経費                        44    
                                            


